
   

تعداد لکوموتیو گرم راه آهن )آماده بکار( از 15 فروردین تا 15 آبان ماه )مدت 7 ماه( از 
560 با 61 دستگاه کاهش )11 درصد( به 499 دستگاه رسید در حالی که تعداد لکوموتیو 
گرم در 15 فروردین 1397 برابر 609 دستگاه بود که نشان دهنده 8 ودرصد کاهش طی 
سه سال یا 36 ماه می باشد و به بیان دیگر رشد توقف لکوموتیو 
طی نیمه اول سال 1400 حدود هفت برابر شده است.این مشکل 
موجب کاهش سیر روزانه واگن باری و درآمد شرکت های مالک 

ناوگان )باری، مسافری و لکوموتیو( شده

تفاهمنامه ســه جانبه ریلی ایران، ترکمنستان و قزاقستان 

 ایمیدرو و راه آهن شرکای راهبردی برای جهش اقتصادی کشور

ثبت تخلیه و بارگیری۴۲ میلیون تن کالا در بنادر در دولت سیزدهم  پذیرش مسافر از کشور های آفریقایی ممنوع شد 

 BHP بهره  وری لکوموتیو در ایران و جهان با تمرکز بر تجربه 

مدیرکل راه آهن خراسان گفت: حجم صادرات کالا از مرز ریلی سرخس در شمال خراسان رضوی به ترکمنستان و دیگر کشورهای آسیای مرکزی 
ظرف هشت ماه گذشته امسال به میزان 10۲ درصد نسبت به مدت مشابه پارسال افزایش یافت.

به گزارش تین نیوز به نقل از ایرنا، مصطفی نصیری ورگ افزود: 751 هزار تن محموله صادراتی توسط 11 هزار و 900 دستگاه واگن باری قطار ظرف 
این مدت از طریق پایانه مرزی سرخس به مقصد کشورهای آسیای میانه بارگیری و صادر شد.

وی ادامه داد: بر این اساس خراسان رضوی رتبه نخست صادرات ریلی ایران را به خود اختصاص داد که معادل 93 درصد از مجموع صادرات از طریق 
گذرگاه مرزی سرخس است.

مدیرکل راه آهن خراسان عمده کالای صادراتی از مرز سرخس را سیمان با سهم 33 درصد از مجموع کالاها اعلام و بیان کرد: مقصد عمده این 
صادرات کشور ازبکستان با سهم 43 درصد و سپس ترکمنستان با سهم 38 درصد بوده اند.

سازمان هواپیمایی کشوری اعلام کرد: هیچ پرواز مستقیمی 
از کشور های آفریقایی به ایران انجام نمی شود و تا اطلاع 

ثانوی پذیرش مسافر از این کشور ها ممنوع است.
 با اعلام اینکه، هیچ پرواز مستقیمی از کشور های آفریقایی 
به ایران انجام نمی شود افزود: به دنبال انتشار خبر سویه 
جدید کرونا در بعضی از کشور های افریقایی تا اطلاع ثانوی و 
رفع خطر شیوع این نوع جدید ویروس کرونا، پذیرش مسافر 
از کشورهایی، چون آفریقای جنوبی، موزامبیک، نامیبیا، 
زیمبابوه، بوتسوانا، لسوتو و اسواتینی ممنوع خواهد بود.

وزارت راه و شهرسازی اعلام کرد: در سه ماهه نخست 
فعالیت دولت سیزدهم، 4۲ میلیون تن تخلیه و بارگیری 
در بنادر بازرگانی کشور در حوزه صادرات، واردات و 

ترانزیت ثبت شده است.

 بر اساس گزارش معاونت برنامه ریزی و مدیریت منابع 
وزارت راه وشهرسازی، از ابتدای آغاز به کار دولت سیزدهم و 
در سه ماه نخست فعالیت این دولت، 4۲میلیون تن عملیات 
تخلیه و بارگیری کالا در بنادر بازرگانی انجام شده است.

خلیل الله کاظمی- معاون عمران حمل ونقل و ترافیک شهرداری مشهدرستم قاسمی-وزیر راه وشهرسازی  عباس قربانعلی بیک-کارشناس حمل و نقل
 ، نیستیم ر  به کشو مهندس  و  رگر  کا  ، لح مصا   ، د ا مو کردن  رد  ا و ل  نبا به د
. رتقا بدهیم ن را ا یرا ر صنعت ساختمان ا وری د ریم توسعه فنا ا ما قصد د ا

اقدام های زیادی در این راستا انجام شده و اقدام های زیادی نیز برای انجام باقی مانده است؛ این 
جلسه را برای استفاده از نظرات و تجربیات انبوه سازان تشکیل دادیم 
تا روندی را در پیش بگیریم که نتیجه آن ساخت مسکن برای مردم 
باشد. هزینه های مسکن در سبد خانوار در شهرهای بزرگ بیش از 60 
درصد و در شهرهای کوچک به میزان کمتر برآورد شده است. قانون 
جهش تولید مسکن که مجلس در اواسط مهر ماه به دولت ابلاغ کرد، 

مهندس وجیه اله جعفری معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس هیأت عامل سازمان 
توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی )ایمیدرو( با دکتر سید میعاد صالحی، معاون وزیر 
راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران دیدار و گفتگو کرد.

به گزارش تین نیوز به نقل از روابط عمومی راه آهن جمهوری اسلامی ایران، در این دیدار 
که در ساختمان شهدای راه آهن برگزار شد دو طرف در رابطه با مسائل مشترک و توسعه 

همکاری گفت و گو کردند.

برخی فعالان بخش  حمل و نقل ریلی می گویند واردات تجهیزات ریلی نسبت به 
خریداری از تولیدات داخلی به صرفه تر است. به گزارش تین نیوز، یکی از کاربران این 
شبکه خبری در این زمینه در بخش نظرات کاربران نوشت: یکی از دلایل جذاب بودن 
واردات واگن و لکوموتیو خارجی حتی نوع دست دوم آلمانی و مجارستانی آن، ارزانتر 
بودن و همینطور انواع روش های فروش لیزینگی و قسطی و .... است. اما چرا؟ وی 
افزود: دلیل استقبال از واردات این است که سرمایه در گردش شرکت های مسافری و 
باری داخلی چه خصوصی یا شبه خصوصی، بسیار پایین  بوده و در عین حال طرح های 

 صنعت هوایی و هوانوری در ایران نیازمند استفاده از توانمندی و تخصص هایی 
است که می توانند مسیر توسعه آن را هموار کنند. صنعتی که در کشور به دلیل 
برخی مشکلات و چالش های ملی و بین المللی چندان جای رشد نداشته و سال های 
طولانی با وجود توانایی های تخصصی و دانشی درجا زده است. هرچند که با 
شکل گیری زیست بوم فناوری و نوآوری، چند سالی است که اخبار دلگرم کننده ای 
از دستاوردهای این صنعت کاربردی در کشور به گوش می رسد. هرچند که سهم 
ایران از بازارهای صنعت هوایی و هوانوردی مناطق مختلف جهان، بسیار ناچیز 

با شروع آلودگی هوا بحث نوسازی تاکسی ها به مسئله روز تبدیل می شود، اما 
متاسفانه با ظهور مسافربرهای اینترنتی شاهد آن بودیم که رانندگان تاکسی رها شدند 
و رانندگان تاکسی را به مرحله ورشکستگی رساندیم. مدیرعامل سازمان تاکسیرانی 
شهر تهران در مورد آخرین وضعیت نوسازی تاکسی های فرسوده و نحوه نوسازی در 
دوره مدیریت شهری توضیحاتی را ارائه کرد و با بیان اینکه رانندگان تاکسی در سالهای 
اخیر تنها گذاشته شدند، گفت: با شروع آلودگی هوا بحث نوسازی تاکسی ها به مسئله 
روز تبدیل می شود، اما متاسفانه با ظهور مسافربرهای اینترنتی شاهد آن بودیم
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رشد ۱۰۰ درصدی صادرات ریلی از سرخس به آسیای مرکزی 
ایران می تواند به قطب تعمیرات و نگهداری هواپیما تبدیل شود 

 تقویت صنایع ریلی داخلی با ورود خارجی ها 

آخرین وضعیت نوسازی تاکسی های فرسوده 

معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران از انعقاد»تفاهم نامه سه جانبه ریلی بین سه کشور ایران، ترکمنستان و قزاقستان« خبر داد و گفت: این تفاهمنامه به منظور افزایش بار ورودی ریلی از کشور قزاقستان به ترکمنستان و از آنجا به ایران منعقد شد. 

 زمینه استفاده از کمک های دولت برای احداث خط 4 فراهم شد فناوری ساخت وساز در ایران باید ارتقا یابد 

راه روشن است

هفته نا مه

در این راستا شهرداری های شهرهای بزرگ کشور باید مطالعات خطوط ریلی، اتوبوس، 
تاکسی و درمجموع حمل ونقل عمومی خود را در بسته ای تهیه و درطرح جامع و تفصیلی 
شهرهایشان جانمایی و آن را برای تایید و اخذ مجوز تبصره 777 به شورای عالی هماهنگی 
ترافیک کشور ارسال کنند، در غیر اینصورت از کمک های دولت بهرمند 
نخواهند شد. برهمین اساس مطالعات خط چهارپس از تصویب در 
کمیته هماهنگی ترافیک مشهد)همتا( برای اخذ مجوز تبصره 777 
به شورای عالی هماهنگی ترافیک کشور ارسال و در جلسه ای که با 
حضور مهدی جمالی نژاد معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی 

هفته نامه
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